
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 13 del 8 Febbraio 2019 

Presa d’atto dimissioni volontarie volontario CRI  Amico Luca Cesare e 
Punturo Rossella Angela Maria                 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2019 il giorno 8 del mese di febbraio si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura A 

Bellavia Alessandra P   

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari 

della Croce Rossa Italiana al pinto 6.2 lettera d, da cui si evince che i Volontari sono tenuti a non 

essere iscritti né iscriversi ad associazioni che perseguono finalità in contrasto con i principi del 

Movimento Internazionale e/o che svolgono attività direttamente concorrenziali a quelle della 

Croce Rossa Italiana; che pertanto, non prevede l’appartenenza di un socio in associazioni che 

svolgono attività in concorrenza, quali ad esempio le eccedenze 118; 

APPURATO de visu dal Presidente del Comitato che il socio in oggetto svolge attività con altre 

associazioni in concorrenza con la CRI. 

CONSIDERATO il Provvedimento del Presidente con oggetto la Richiesta di rimozione di 

incompatibilità del volontario CRI Amico Luca Cesare per svolgimento servizio con altre 

associazioni che svolgono servizi analoghi e/o concorrenziali con quelli svolti dal Comitato CRI; 

PRESO ATTO della nota di risposta alla raccomandata A/R del 21/01/2019 con oggetto: Richiesta 

rimozione incompatibilità del volontario CRI Amico Luca Cesare, ricevuta in data 26/01/2019; 

PRESO ATTO altresì della nota di dimissioni volontarie presentata motu proprio dalla Sig.ra 

Punturo Rossella Angela Maria; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 13 del 8 Febbraio 2019 

Presa d’atto dimissioni volontarie volontario CRI  Amico Luca Cesare e 
Punturo Rossella Angela Maria                 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

DELIBERA 

 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti, 

 Di prendere atto ed accettare le dimissioni presentate dal volontario CRI Amico Luca 

Cesare per rimuovere l’incompatibilità con la Croce Rossa Italiana. 

 Di prendere atto ed accettare le dimissioni presentate dalla volontaria CRI Punturo 

Rossella Angela Maria; 

 Di dare mandato alla segreteria di provvedere al ritiro del materiale in loro possesso 

concesso dalla CRI, ivi compresa la patente di servizio. 

 Di cancellare il socio dal gestionale GAIA. 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;  

 Al comandante del centro di Mobilitazione Sicilia, per la cancellazione dai ruoli. 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS;  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS  

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott.ssa Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it

